derunt Prior et conventus dominae Matill', heredibus suis, vel assig-

natis, communam ad sex averia libera et quieta ab omni consue-
tudine ultra numerum quern habuit super Chermerdune et in

omnibus locis et temporibus ubi communam habere debuit et

consuevit, et sic in universo habebit dicta domina Matill' triginta
averia libera et quieta et tres affros ab omni consuetudine sicut

predictum est Sigilla sua alternatim apposuerunt.
Hiis testibus Alexandra Hose, Rogero Ham, Nicholao de

Chernbury, Hugone Chaun, Willelmo defforde, Johanne Fuk', et

aliis. Praedicta domina habuit ad terminum vitae suae de Priore et

A

conventu Bathon' Comunam pasturae ad ducentas oves super
Chermerdoon quousque predictus mons poni debeat secundum

antiqua tempera et consuevit in defense.

P. 54.. 2. [Thjeododbaldus, dei gratia Cantuariensis archi-

episcopus et Anglorum primas, universis sanctae matris ecclesiae

filiis salutem. Eis debet dominicae crucis maxime prodesse
misterium qui sinceriori devotione ipsius venerantur honorem,
et in statutis solempnitatibus ad consequendam veniam peccato-
rum a Salvatore crucifixo conveniunt Ea propter de divinaconfisi

misericordia, omnibus qui in exaltatione sanctae crucis Bathon-
iensem Ecclesiam fideli devotione visitaverint peccatorum, de

quibus corde contrito confessi sunt, viginti dierum indulgentiam
facimus, et omnium orationum et beneficiorum ecclesiae Cantua-
riensis participes eos constituimus. Valete.

[RJodbertus, dei gratia Bathoniensis ecclesiae minister, univer-

sis. . . . salutem et benedictionem. Christianae quidem religionis
est Ihesum Christum dei filium credere, adorare, benedicere, et

predicare, et hunc crucifixum. Inde est quod in memoriam et

venerationem ejusdem crucifixi cruces facere et easdem benedi-

cere consuevit Christiana devotio. Quod misericorditer nos

imitantes in ecclesia nostra Bath' in gloriam et honorem dei

quandam crucem benedicendo consecravimus. In cujus dedica-

tionis die anniversario, exaltatione videlicet sanctae crucis,

quisquis caritatis intuitu spe veniae delictorum consequendae ad
monasteriurn Bath' convenerit, Nos, de passionis dominicae et

crucis confisi misterio, de injuncta ei penitentia dies xx. relaxa-

mus, et orationum ac beneficiorum quae fiunt in ecclesiis nostris

participem eum perpetuo fore concedimus. Valete.

[MJarcus, dei gratia Cluanensis episcopus, omnibus

Quia sanctae crucis veneratio est cunctorum fidelium salus et pro-

tectio, dignum est ejusdem sanctae crucis venerationi et laudi insis-

tere, et ad hoc quosque fideles invitando accendere, ut ejus muni-
antur et salventur signaculo, cujus sunt redempti misterio. Qua
devotione accensi, omnibus qui ad exaltationem sanctae crucis

Bathoniam vere penitentes et devoti cum elemosinis et orationibus

convenerint xx. dierum indulgentiam, de divina misericordia

confisi, imperpetuum concedimus. Valete.

[NJicholaus dei gratia landavensis episcopus universis sanctae

C.C.C.C.

matris ecclesiae filiis salutem. Eis debet dominicae crucis

maxime prodesse misterium, qui sinceriori devotione ipsius
venerantur honorem et in statutis solempnitatibus ad consequen-
dam veniam peccatorum a Salvatore crucifixo conveniunt. Ea
propter de divina confisi misericordia, omnibus qui in exaltatione

sanctae crucis Bathoniensem ecclesiam fideli devotione visitave-

rint peccatorum, de quibus corde contrite confessi sunt, xx.

dierum indulgentiam facimus, et omnium beneficiorum Landa-
vensis ecclesie participes eos esse concedimus. Valete.

P. 54.. 3. Universis . . . Nicholaus . . . ecclesise Lan-
davensis humilis minister salutem . . . Noverit discretio

vestra, petitione domni Petri prioris et totius conventus Bath'

ecclesiae, et aliarum religiosarum personarum, et archidiaconorum

ejusdem episcopatus, me dedicasse oratorium quoddam in

suburbio praefatae civitatis in honore S. Werburgae virginis, et

SS. Johannis evvangelistae, et Katerinar virginis et martiris,

quorum altaria ibi habentur. Precibus etiam praedictorum viro-

rum provocatus, et fidelium devotione ipsum locum cum magna
veneratione frequentantium roboratus, ... ad singula prae-

dictorum preciosorum sanctorum solempnia xx. dierum relaxa-

tionem de penitentia sua confessis indulsimus, ut devotio fidelium

ibi augeatur, et deus noster ab omnibus et per omnia benedicatur.

Valeat, etc.

(Printed in Thorpe's Diplomatarium Aevi Saxonici, p. 615.}

P. 55. 4. On drihtnes naman haelendes cristes. is
-)?

wulstan.

b. on drihtnes naman haefS geraedd wr3 his leofan gebro^ra ]?e
him

getreowe synd for gode. 3 for worulde. Daet is )>onne aerest.

^Egelwig abb. on eofesham.yWulfwold abb on ceortesige. 7 ^Elfsige

abb on ba^an. 7 )?a gebro^ra. 7 Eadmund abb on perscoran. 7

rawulf abb on wincelcumbe. 7 Saerle abb on gleweceastre. 7 aelfstan

decanus on wigraceastre. Daet is
ty
we willaft georne gehyrsume

beon gode. 7 Sea marian. 7 See be.nedicte. 7 us sylfe gerihtlaecan

swa neah swa we nyht (sic) magon. J?am rihte. 7 beon swa swa hit

awriten is. Quasi cor unum et anima una. 7 we willaft urum woruld-